
ZÁPIS 

z jednání PS Rodina, děti a mládež 

Termín:          14. 10. 2019. 
Místo:             Kancelář 109, OSV, Nymburk 
Přítomni:      Bc. Michal Brabec, Hana Kožuriková, Mgr. Šárka Janíková, Bc. Kamila Kašová, Bc. 
Zuzana Aghová, DiS., Bc. Ladislav Vondruška, Mgr. Miroslava Vokounová Krepčíková 
Omluveni:  Halka Johanová, Mgr. Markéta Literová, Eliška Heřmanská, Kateřina Kupcová, Bc. 
Radka Plačková  
 
            
Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Aktuality 

3. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

4. Plnění střednědobého plánu 

5. Požadavky na Řídící skupinu KPSS a RM 

 

 

1. Zahájení jednání 

 Koordinátor KPSS zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu 

jednání. Dále sdělil, že Pracovní skupina v počtu sedmi přítomných členů je 

usnášeníschopná. 

 

 

2. Aktuality 

 Koordinátor KPSS seznámil přítomné s novým formálním zpracováním programu a 

zápisů z jednotlivých pracovních skupin KPSS, které schválila Řídící skupina KPSS na svém 

jednání 5. 6. 2019. Z důvodu větší přehlednosti bude program standardizován a bude 

obsahovat následující body: 

1. aktuality ze sociálních služeb 

2. deficity v sociální síti 

3. plnění střednědobého plánu 

4. požadavky na město 

Pokud se aktuálně projednávaná problematika, která tematicky neodpovídá výše 

uvedeným bodům, bude mít bod vlastní. 

 Bc. Brabec informoval přítomné o blížícím se ukončení přijímání žádostí o zařazení do 

„Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb v Nymburce“ pro rok 2020 a předal 

informace o řádném vyplnění žádostí. 



 Bc. Aghová informovala přítomné o otevření soukromého speciálně pedagogického 

centra „Jája“ v Nymburce. Centrum je řešení pro případy, kdy je speciálně pedagogické 

vyjádření potřeba velmi rychle, vzhledem k tomu, že Pedagogicko-psychologická poradna 

v Nymburce má velmi dlouhé čekací lhůty. 

 Bc. Vondruška informoval členy PS o aktuální situaci pohledem kurátora. Shrnul, že o 

letních prázdninách byl relativní klid, se začátkem školního roku však je velký nárůst 

výchovných problémů u nezletilých. 

 Hana Kožuriková z organizace RSOP informovala o možnosti pomoci pro osoby 

v nouzi v podobě potřeb pro miminka (plínky, sunary). 

Mgr. Vokounová Kremšíková z Respondea informovala o změnách ve vedení služeb 

Občanská poradna a Intervenční centrum. 

 

  

 

3. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

 V rámci diskuze ohledně deficitu v síti sociálních služeb v Nymburce došlo ke shodě, 

že nejpalčivějším problémem je stejně jako u ostatních pracovních skupin stále bydlení, 

zejména pro matky s malými dětmi. Koordinátor KPSS informoval přítomné o dotační 

výzvě Ministerstva pro místní rozvoj zaměřené na sociální bydlení jakožto jedné z variant 

řešení tohoto problému. Dalším stálým deficitem je absolutní nedostupnost dětských 

psychiatrů, ale to je celorepublikový problém. 

 

 

 

   

4. Plnění střednědobého plánu 

 Členové PS, kteří zastupují poskytovatele sociálních služeb, byli požádáni 

koordinátorem KPSS o připravení materiálu pro aktualizaci Katalogu sociálních a návazných 

služeb, který je plánován na rok 2020. Aktualizace katalogu je bodem č. 2.1 společných cílů a 

opatření Střednědobého plánu. 

   

 

 

5. Požadavky na Řídící skupinu KPSS a RM 

 Koordinátor KPSS přislíbil členům pracovní skupiny projednání možnosti využití 

dotačního programu na výstavbu či rekonstrukci sociálních bytů s místostarostkou města 

Stanislavou Tichou, v jejíž gesci je Odbor sociálních věcí. Dotace lze využít pouze pro 



výstavbu či rekonstrukci bytových prostor, není tedy možné byty koupit. Jde tedy hlavně o to 

zjistit, zdali město disponuje prostory, respektive pozemky, které by šly využít. Zároveň bude 

o této problematice informována také Řídící skupina KPSS a Sociální a zdravotní komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Brabec 



 

 


